
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

 

 

 
 
 

               06.04.2023      168-ПА 

 

 

 

О создании сил гражданской обороны и поддержании их готовности  

к действиям на территории Асбестовского городского округа   

 

В соответствии с Федеральными законами от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ 

«О гражданской обороне», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением главы Асбестовского городского округа от 13.11.2020 № 69-ПГ 

«О спасательных службах по обеспечению выполнения мероприятий                               

по гражданской обороне в Асбестовском городском округе», постановлением 

администрации Асбестовского городского округа от 29.10.2020 № 588-ПА  

«О создании и организации деятельности нештатных формирований  

по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории 

Асбестовского городского округа», статьями 27 и 30 Устава Асбестовского 

городского округа, и в целях создания и поддержания сил гражданской обороны  

в готовности к действиям по предназначению администрация Асбестовского 

городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Установить, что в состав сил гражданской обороны на территории 

Асбестовского городского округа (далее - силы гражданской обороны) входят: 

1) аварийно-спасательное формирование Муниципального бюджетного 

учреждения Асбестовского городского округа «Центр спасения»; 

2)  спасательные службы по обеспечению выполнения мероприятий  

по гражданской обороне в Асбестовском городском округе;  

3) нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий 

по гражданской обороне создаваемые организациями, расположенными  

на территории Асбестовского городского округа.         

2. Рекомендовать директору Муниципального  бюджетного учреждения 

Асбестовского городского округа «Центр спасения», и руководителям 

организаций, расположенным на территории Асбестовского  городского округа,  

в пределах своих полномочий:                

1) поддерживать силы гражданской обороны в состоянии готовности  

к действиям по предназначению; 

consultantplus://offline/ref=0E463549F0A075D96E6F996F6193E75114EDA312BE5872518823DFB0F92A131E9B8CDAEA33C1B9250C80C6B89D60C06F56D3B88BG1FBH
consultantplus://offline/ref=0E463549F0A075D96E6F996F6193E75114EFA41AB45372518823DFB0F92A131E9B8CDAEB34CCE62019919EB79F7EDE6641CFBA891BGAFAH


2 

2) обеспечить оснащение сил гражданской обороны современными 

техническими средствами; 

3) осуществлять подготовку сил гражданской обороны, проведение 

учений и тренировок по гражданской обороне; 

4) обеспечивать учет и ежегодное обновление данных о силах 

гражданской обороны. 

3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить полный текст 

настоящего постановления с приложением в сетевом издании в сети «Интернет» 

по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского 

округа (www.asbestadm.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 

 

 

Глава  

Асбестовского городского округа                                                          Н.Р. Тихонова 

 

 

 

 

 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

